平成 26 年 5 月 12 日

各      位

                      会 社 名   オ ー デ リ ッ ク 株 式 会オ ー デ リ ッ ク 株 式 会オ ー デ リ ッ ク 株 式 会オ ー デ リ ッ ク 株 式 会 社社社社

代表者名 代表取締役社長 伊 藤 雅 人

（ＪＡＳＤＡＱ・コード番号 6889）

問合せ先  取締役経営本部長 河 井  隆

（TEL．03－3332－1111）

中期経営計画策定のお知らせ中期経営計画策定のお知らせ中期経営計画策定のお知らせ中期経営計画策定のお知らせ

この度、当社グループでは、2014 年度（平成 27 年３月期）を初年度とする中期３ヵ年

経営計画 2014－2016 を策定いたしましたので、お知らせいたします。

当社グループにおきましては、事業環境の変化等に対応すべく、ローリング方式により

中期経営計画を毎年度改定することとしております。

昨年度策定いたしました中期３ヵ年経営計画 2013－2015 においては、消費税率引き上げ

の有無、及びその前後の事業環境が不透明な状況の中にあっても増収・増益を果たし、2015

年度（平成 28 年 3 月期）にて売上高 400 億円の達成を目指す計画としておりました。

2013 年度の実績は、ほぼ計画を達成いたしました（売上高、営業利益、経常利益について

は計画比プラス、当期純利益は計画比 99％）が、2014 年４月からの消費税率引き上げに伴

う駆け込み需要の反動減を織り込むとともに、新設住宅着工戸数の減少を考慮し、売上高

400 億円の達成を 2016 年度とする計画を改めて策定いたしました。

これまで、新設住宅着工戸数の回復と LED 化の急速な進展により、2 年連続で前期比 2

割増収を達成することができましたが、2014 年度は新設住宅着工戸数減、LED 化の伸びの

鈍化、LED 照明器具の価格低下といったいくつかの影響により、前期並みの業績を予想し

ておりますが、2015 年度以降は主力の住宅照明分野でのシェアアップ、店舗・施設等の非

住宅分野の売上拡大等で確実な増収増益を果たすよう、取り組んでまいります。

記

１１１１....基本方針基本方針基本方針基本方針

主力事業領域である住宅照明分野のシェア維持拡大を図るとともに、非住宅照明分野や海

外等、事業領域の拡大を進めてまいります。

２２２２....成長戦略成長戦略成長戦略成長戦略

①①①① ＬＥＤＬＥＤＬＥＤＬＥＤ照明照明照明照明のさらなるのさらなるのさらなるのさらなる進化進化進化進化

2009 年度において売上高に占める構成比がわずか 4.9％であった LED 照明は、2013 年度

では 7 割に達するまで普及が進みました。

今後も引き続き LED 照明の開発を強化し、さまざまな生活シーンに対応できるラインナッ

プを取り揃え、質の高い「あかり」の提案を進めてまいります。

普及目標：2016 年度の売上高に占める LED 照明構成比 85％

②②②② リプレース需要の取り込みリプレース需要の取り込みリプレース需要の取り込みリプレース需要の取り込み

2014 年度以降、新設住宅着工戸数は減少が予想されており、当社グループが主力としてお

ります住宅市場における売上維持・拡大に向け、住宅リフォームやマンションリニューア

ルといった分野に対応する製品ラインナップの充実と、営業を強めてまいります。

③③③③ 店舗・商業施設等非住宅分野の増販店舗・商業施設等非住宅分野の増販店舗・商業施設等非住宅分野の増販店舗・商業施設等非住宅分野の増販

現時点において、住宅向け売上比率が 7 割にのぼり、非住宅向けの売上比率は約 3 割にと

どまっておりますが、住宅市場における売上を維持拡大するとともに、非住宅市場におい

ては店舗・施設用の LED 照明器具カタログ「OS（オーエス）カタログ」のラインナップ

拡充、オリジナルの LED ランプ拡販等の施策を推進し、非住宅向けの販売比率を高めてま

いります。

④④④④ 海外への展開開始海外への展開開始海外への展開開始海外への展開開始

海外営業部の組織化から 1 年が経過し、グローバル展開への取り組みを進めておりますが、

現時点での海外売上比率は 1％にも満たない状況であります。

2014 年度以降、ASEAN を中心としたアジア各国への展開をさらに積極化させ、ローカル

パートナーとの協業体制を確立、営業活動を進めてまいります。

また、製品のグローバル（100V～240V）対応、国際認証取得を引き続き拡大いたします。

３３３３....業績目標業績目標業績目標業績目標

連結業績目標は以下のとおりです。

（百万円）

2014 年度

（平成27年3月期）

2015 年度

（平成28年3月期）

2016 年度

（平成29年3月期）

売上高 36,600 38,500 40,000

営業利益 4,600 4,850 5,200

当期純利益 2,800 2,950 3,150

【本資料に関する注記事項】

本資料には、当社グループの計画、数値目標などが含まれておりますが、これらは現時点

での予測であります。実際の業績等は様々なリスクや不確定要素により、大きく異なる可

能性があることをご留意ください。

以  上